deuda que tiene un predio B al que debe transferirse el pago.”

Que como resultado del análisis de los registros originados en los Acuerdos 16
de 1990 y 31 de 1992 por Beneficio General, 25 de 1995, 48 de 2001, 180 de
2005,  398  de  2009,  451  de  2010 y 523  de  2013  por  Beneficio  Local,  se
encontraron  mil  seiscientos  ochenta  y  dos  (1682)  registros  por  valor  de

trescientos noventa y siete millones ochocientos treinta mil setecientos sesenta
y nueve pesos Mcte ($397,830,769.oo) que deben ser depurados:

ACUERDO CANTIDAD VALOR
ACGENERAL 276 -$ 3.637.519
AC25 44 -$ 6.079.410
AC48 46 -$ 9.921.241
AC180_I 741 -$ 151.393.650
AC180_II 350 -$ 65.389.760
AC398 82 -$ 23.959.216
AC451 2 -$ 53.826.100
AC523 141 -$ 83.623.873

TOTAL 1682 -$ 397.830.769

[...]

términos y con las mismas recomendaciones expresadas en la sección anterior.”

Que la Subdirección General Jurídica del Instituto de Desarrollo Urbano, en lo
referente a los saldos a favor ha expuesto en su análisis que para los  saldos a
depurar  en  mil  seiscientos  ochenta  y  dos  (1682)  registros  por  valor  de
TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA
MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE ($397,830,769.oo),  se han agotado
los  tiempos  establecidos  en  el  artículo  2536  del  Código  Civil,  así  como  lo
establecido en el artículo 850 y siguientes del Decreto 624 de 1989 Estatuto
Tributario Nacional.

Que mediante la Resolución 193 de mayo 5 de 2016, “Por la cual se incorpora,

[...]

diciembre de 2023 y  del  Comité  Institucional  de  Gestión  y  Desempeño del
Instituto de Desarrollo Urbano - IDU plasmada en el  acta Nº 8 de la sesiones
llevadas a cabo los días 13 y 14 de diciembre de 2023 en el sentido de depurar
contablemente  mil  seiscientos  ochenta  y  dos  (1682)  registros  por  valor  de
trescientos noventa y siete millones ochocientos treinta mil setecientos
sesenta y nueve pesos Mcte ($397,830,769.oo),que corresponden a pagos
de asignaciones de Acuerdos 16 de 1990 y  31 de 1992 por Beneficio General,
25 de 1995, 48 de 2001, 180 de 2005, 398 de 2009, 451 de 2010, 523 de 2013
por Beneficio Local, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa